
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2019 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d) del
D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di
cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO il Decreto del Ministero della solidarietà sociale n. 306 del 15/07/1999
in base al quale si possono ottenere contributi per il nucleo familiare o di maternità

Oggetto: CONCESSIONE ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE PER TRE FIGLI
MINORI E ASSEGNO DI MATERNITA'- ADEMPIMENTI DEL
COMUNE PER N. 2 RICHIESTE

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.199 del 28-12-2019  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 199      del     28-12-2019

    



DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.199 del 28-12-2019  Pag:2/3

secondo gli artt. 65 e 66 della legge 448/98 come modificato dall’art. 50 della legge
144/99;

DATO ATTO che l’assegno per il nucleo familiare con almeno tre figli minori e
l’assegno di maternità come previsto dall’art. 65 e dall’art. 66 della legge 448/1998
viene concesso ai cittadini italiani o comunitari residenti nel territorio dello Stato;

VISTO l’art. 13 della Legge 97/2013 con il quale si prevede la concessione
dell’assegno al nucleo familiare con almeno tre figli minori, debba essere concesso al
nucleo familiare composto da cittadini italiani e dell’Unione europea residenti, da
cittadini di paesi terzi che siano soggiornanti di lungo periodo, nonché dai familiari non
aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno;

CONSIDERATO che nella Gazzetta Ufficiale n. 82 del 106/04/2019 è stata
pubblicata la rivalutazione per l’anno 2019 della misura degli assegni mensili per il
nucleo familiare numeroso e di maternità;

VISTA la domanda pervenuta dalla Sig.ra P.M. in data 30/11/2019 prot. n. 6629
per la concessione dell’assegno per il nucleo familiare previsto dall’art. 65 L.448/98 e
relativi allegati;

VISTA la domanda pervenuta dalla Sig.ra A.I. in data 30/11/2019 prot. 6628 per
la concessione dell’assegno di maternità previsto dall’art. 66 L.448/98 e relativi allegati;

ACCERTATA la veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui alle domande
suddette ed il limite di reddito consentito dalla legge;

VISTO il Decreto Legislativo n. 196/2003 recante “Codice in materia di
protezione dei dati personali”;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;1.

Di concedere, per quanto sopra esposto, l’assegno per il nucleo familiare e2.
l’assegno di maternità ai richiedenti di cui sopra come da prospetto allegato al
presente provvedimento;

Di comunicare i dati per la concessione dell’assegno all’INPS di Macerata;3.

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio4.
omettendo l’allegato.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 30-12-2019 al 14-01-2020
lì, 30-12-2019

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.199 del 28-12-2019  Pag:3/3

Letto e sottoscritto a norma di legge.


